2.公司于 2023 年 7 月 17 日召开第四届董事会第二十五次会议，审议通过了

《关于新增 2023年度日常关联交易预计的议案》，新增控股子公司普安制药向关

联法人甘肃农垦医药药材有限责任公司进行原药材采购日常关联交易预计金额

490.00 万元，新增普安制药向关联法人甘肃农垦药物碱厂有限公司进行原药材

采购日常关联交易预计金额 110.00 万元。上述 2 项日常关联交易预计共增加

600.00 万元。详见公司于 2023 年 7月 18 日在巨潮资讯网披露的《关于新增 2023

年度日常关联交易预计的公告》（公告编号：2023-064）。

3.公司于 2023 年 8 月 25 日召开第四届董事会第二十七次会议，审议通过了

《关于新增 2023年度日常关联交易预计的议案》，新增公司及控股子公司普安制

药向关联方甘肃药业集团圣源中药材有限公司（现更名为：甘肃药业集团陇神中

药材有限公司）进行原药材采购日常关联交易预计金额 600.00 万元。详见公司

于 2023 年 8月 26 日在巨潮资讯网披露的《关于新增 2023 年度日常关联交易预

计的公告》（公告编号：2023-077）。

（二）本次调整日常关联交易预计情况

现根据公司及控股子公司普安制药实际生产经营需要，拟对上述预计的部分

日常关联交易金额进行调整，并新增公司向关联方甘肃药业集团营销管理有限公

司（以下简称“营销公司”）销售产品以及普安制药向关联方甘肃药业集团医药

有限公司（以下简称“医药公司”）销售产品及采购原药材的日常关联交易，本

次调整后 2023 年度日常关联交易预计金额为 1,895.00 万元。

公司于 2023年 12月 15日召开第四届董事会第二十九次会议，以 7票同意、

0票反对、0票弃权、2票回避审议通过了《关于调整 2023 年度日常关联交易预

计的议案》，关联董事李建军先生、刘宏海先生回避表决，公司独立董事对该议

案发表了事前认可意见及独立意见。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

和《公司章程》等相关规定，本次调整 2023 年度日常关联交易预计事项在董事

会审议权限范围内，无需提交股东大会审议。

（三）2023 年度预计日常关联交易类别和金额

单位：万元

关联

交易

类别

关联人

关

联

交

易

内

容

关联交

易定价

原则

本年度

预计金

额（调

整前）

本次调

整金额

本年度

预计金

额（调

整后）

截至披露

日已发生

金额

上年

发生

金额

向 关

联 方

采 购

原 药

材

甘肃药

业集团

中药材

发展有

限公司

原

药

材

采

购

参 照 市

场 价 格

公 允 定

价

1,200.00 -350.00 850.00 680.63 563.18

向 关

联 方

采 购

原 药

材

甘肃农

垦医药

药材有

限责任

公司

原

药

材

采

购

参 照 市

场 价 格

公 允 定

价

490.00 -90.00 400.00 337.50 204.95

向 关

联 方

采 购

原 药

材

甘肃农

垦药物

碱厂有

限公司

原

药

材

采

购

参 照 市

场 价 格

公 允 定

价

110.00 0.00 110.00 106.00 106.20

向 关

联 方

采 购

原 药

材

甘肃药

业集团

陇神中

药材有

限公司

原

药

材

采

购

参 照 市

场 价 格

公 允 定

价

600.00 -450.00 150.00 60.80 0.00

向 关

联 方

销 售

产品

甘肃药

业集团

营销管

理有限

公司

产

品

销

售

参 照 市

场 价 格

公 允 定

价

0.00 5.00 5.00 4.30 0.00

向 关

联 方

采 购

原 药

材

甘肃药

业集团

医药有

限公司

原

药

材

采

购

参 照 市

场 价 格

公 允 定

价

0.00 80.00 80.00 70.09 82.80

向 关

联 方

销 售

产品

甘肃药

业集团

医药有

限公司

产

品

销

售

参 照 市

场 价 格

公 允 定

价

0.00 300.00 300.00 0.00 0.00

合 计 2,400.00 -505.00 1,895.00 1,259.32 957.13

二、本次新增日常关联交易关联人介绍

（一）甘肃药业集团医药有限公司

1.基本情况

名称：甘肃药业集团医药有限公司

统一社会信用代码：91620602MABMG3QX8X

住所：甘肃省武威市凉州区城东工业园区天马大道 18 号

法定代表人：李伟

注册资本：2000 万元人民币

成立日期：2022年 5月 7日

公司类型：其他有限责任公司

经营范围：许可项目：药品批发；药品类易制毒化学品销售；药品进出口；

消毒器械销售；药品互联网信息服务；医疗器械互联网信息服务；第三类医疗器

械租赁；第三类医疗器械经营；食品销售；食品互联网销售；道路货物运输（不

含危险货物）；药品零售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）*一般项目：化

妆品批发；专用化学产品销售（不含危险化学品）；第二类医疗器械销售；货物

进出口；第二类医疗器械租赁；租赁服务（不含许可类租赁服务）；医用口罩批

发；医用口罩零售；成人情趣用品销售（不含药品、医疗器械）；第一类医疗器

械租赁；第一类医疗器械销售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；医护人员

防护用品零售；橡胶制品销售；玻璃仪器销售；制药专用设备销售；医护人员防

护用品批发；特种设备销售；食品进出口；会议及展览服务；食品销售（仅销售

预包装食品）；食品互联网销售（仅销售预包装食品）；保健食品（预包装）销售；